
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДНО» 

ДНОВСКОГО РАЙОНА  ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
30 октября 2023 г. № 175 

Принято на 45-й сессии 
Собрания депутатов  

городского поселения «Дно» 
2-го созыва  

 
О согласовании перечня имущества, находящегося в собственности 

муниципального образования «Дновский район», подлежащего передаче 
в собственность муниципального образования «Дно» 

 
      В соответствии со ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Псковской области от 17.07.2008 г. №787-ОЗ «О 
порядке решения  вопросов о разграничении имущества, находящегося в 
собственности муниципальных образований, имеющих статус 
муниципального района, Законом Псковской области от 07.02.2013 г. № 1252 
– ОЗ «О порядке решения отдельных вопросов разграничения имущества, 
находящегося в собственности муниципальных образований Псковской 
области», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом 
муниципального образования «Дно»,  утвержденным решением 11-ой сессии 
Собрания депутатов городского поселения «Дно» первого созыва № 49 от 
29.04.2016 года,   статьей 39 Устава муниципального образования «Дно», 
решением 12-ой сессии Собрания депутатов Дновского района от 17.10.2023 
года № 78 «Об утверждении перечня имущества, находящегося в 
собственности муниципального образования «Дновский район», и 
подлежащего передаче в собственность муниципального образования «Дно»   

Собрание депутатов городского поселения «Дно» второго созыва 
РЕШИЛО:      

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в собственности 
муниципального образования «Дновский район» Псковской области, 
подлежащего передаче в собственность муниципального образования 
«Дно», согласно приложению к настоящему решению.   

2. Направить настоящее решение в Администрацию Дновского района для 
утверждения согласованного перечня имущества и направления его в 
Правительство Псковской области в установленном законом порядке. 
 
 

Глава городского поселения «Дно»                                                Г.В. Яружный                                            
 
 



                                Приложение к решению Собрания 
депутатов городского поселения «Дно»  

     от 30.10.2023 г. № 175  

 
   Перечень муниципального имущества муниципального образования «Дновский 

район», передаваемого в муниципальную собственность муниципального 
образования «Дно» 

 
Иное движимое имущество 

№ 

п/п 

Наименование имущества Год 

выпуска 

Заводской 

(серийный) 

номер 

Первоначальная 

стоимость 

имущества, руб. 

1. Контейнер пластиковый для 

раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов – 5 шт. 

- - 75000,00 

2 Скамейка бетонная СКМ-1- 8 шт. - - 72000,00 

3 Урна бетонная УБМ-2 с вкладышем – 8 

шт. 

- - 48000,00 

4 Световая фигура Елочка Ажур 2,5 м. – 

1 шт.  

- - 55000,00 

5 Олень светодиодный, каркас, серия 2,5 

м, динамика - 2 шт. 

- - 218000,00 

6 Светодиодная гирлянда-нить 

мерцающая 20 м, 200 синих/холодных 

белых светодиодов, соединяемая 

(черный провод) 220 V – 3 шт.  

- - 12000,00 

7 Светодиодная гирлянда-нить 12 м., 120 

разноцветных светодиодов (черный 

провод) 220 V - 6 шт. 

- - 9000,00 

8 Светодиодный Спайдер 24V флещ, 100 

м., 500 светодиодов, теплый белый 

светит, холодный белый мерцает - 3 шт. 

- - 30000,00 

9 Светодиодная консоль «Снежинка», 

110*100 см – 20 шт 

- - 190000,00 

10 Светодиодная консоль «Пять звезд», 

150*80 см – 20 шт. 

- - 200000,00 

11 Светодиодный Спайдер 24V флещ, 100 

м., 500 светодиодов- 1 шт. 

- - 10000,00 

12 Световая фигура Ёлочка Ажур 2 м. – 1 

шт. 

- - 50000,00 

13 Контейнер пластмассовый для 

раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов 

Государственный контракт от 

09.12.2022 № 1 – 20 шт. 

- - 325365,00 

14 Скамья бетонная С9 С – 2 шт. - - 23205,24 



15 Урна У-1 – 3 шт. - - 12012,00 

16 Вазон-цветочница В-99 – 9 шт. - - 95133,24 

17 Вазон-цветочница В-99 – 1 шт. - - 10570,41 

18 Малая архитектурная форма – Ангел на 

шаре (большой) – 1 шт. 

- - 12500,00 

19 Малая архитектурная форма – Ваза 

городская круглая – 2 шт. 

- - 48000,00 

20 Малая архитектурная форма – сокол– 1 

шт. 

- - 14000,00 

21 Малая архитектурная форма – мальчик 

с котятами – 1 шт. 

- - 25500,00 

 
 

    
 
 
 
 




